ATO DA MESA Nº. 005/2007
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, e dá outras providências).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica Suplementada em R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a dotação orçamentária da Câmara Municipal de Biritiba Mirim:

	Órgão
	01
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Unidade Orçamentária
	0101
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Unidade Executiva
	010100
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Função
	01
	Legislativa

	Subfunção
	031
	Ação Legislativa

	Programa
	0001
	Poder Legislativo

	Ação
	2001
	Manutenção da Câmara

	Funcional Programática
	01.031.0001.2001

	Conta
	3.1.90.16.00
	Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil

	Tesouro

	Suplementação

	                                       R$ 5.000,00

Art. 2º – O valor de Crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos da anulação da seguinte dotação:

	Órgão
	01
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Unidade Orçamentária
	0101
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Unidade Executiva
	0101000
	Câmara Municipal de Biritiba Mirim

	Função
	01
	Legislativa

	Subfunção
	031
	Ação Legislativa

	Programa
	0001
	Manutenção da Câmara

	Funcional Programática
	01.031.0001.2001

	Conta
	3.1.90.11.00
	Venc. e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
	R$ 5.000,00

	TOTAL...................................................................................
	R$ 5.000,00

Ato da Mesa nº. 005/2007 – Conclusão

Art. 3º  – Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 09 de abril de 2007.

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR
Presidente da Câmara

JOSÉ MARIA DE SIQUEIRA JUNIOR

             ÉRICA DE QUEIROZ
                     1º Secretário                                                           2ª Secretária

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, afixado e publicado no Quadro de Editais na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
1